



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NO SÍTIO RIACHO E SÍTIO MOCÓS AMBOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CALÇADO/PE.

Município: CALÇADO-PE

Bancos Utilizado: SINAPI SEM DESONERAÇÃO 10/2020 E SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

COMPOSIÇÃO		PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 10CM, INCLUSO SELANTE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO	M2			
1			Preço (R\$)			
			Unid.	Coef.	Unitário	Total Unitário
INSUMO	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,1083	33,0400	3,57
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4270	20,4500	8,73
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6373	16,4200	10,46
COMPOSICAO	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,1020	382,5100	39,01
COMPOSICAO	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0062	18,0000	0,11
						61,88

COMPOSIÇÃO		TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM	M2			
2			Preço (R\$)			
			Unid.	Coef.	Unitário	Total Unitário
INSUMO	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0150	19,6000	0,29
INSUMO	21141	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M	1,0300	10,4600	10,77
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	KG	0,0300	20,3400	0,61
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	L	0,0600	16,4200	0,98
						12,65

COMPOSIÇÃO		CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMP A E DRENO BRITA - CONF. COMP. 83446	UNID			
3			Preço (R\$)			
			Unid.	Coef.	Unitário	Total Unitário
INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0653000	90,0000	5,87
INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	3,0096000	0,7500	2,25
INSUMO	1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	0,0600000	33,6800	2,02
INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	18,5084000	0,6400	11,84
INSUMO	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0365000	58,8200	2,14
INSUMO	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0040000	55,5600	0,22
INSUMO	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	60,4800000	0,4400	26,61
INSUMO	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	2,1560000	9,4900	20,46
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6789000	20,4500	34,33
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,4832000	16,4200	73,61
						179,35

COMPOSIÇÃO		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR DE LED 150W	UNID.			
4			Preço (R\$)			
			Unid.	Coef.	Unitário	Total Unitário
INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Unid.	0,0420	3,9700	0,16
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	15,8800	9,35
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2944	20,6300	6,07
	COTAÇÃO	REFLETOR LED 150W COMPLETO	Unid.	1,0000	329,9900	329,99
						345,57